
2025-05-19

Visuomenės įsitraukimas 

sprendžiant socialines ir 

maisto švaistymo problemas



Kertami miškai

Naudojamas gėlas vanduo

Nyksta gyvūnai 



1/3 viso maisto yra 

išmetama

9 milijonai žmonių 

miršta iš bado



Žemės ūkis

Pasaulyje 1,2 milijardai tonų maisto 

prarandami dar ūkiuose

Lietuvoje 65,000 tonos derliaus išmetama 

per metus



Lietuvoje iššvaistoma 393 800 

tonų maisto per metus

Tiek sveria 80 000 dramblių



Kaip manote, ar švaistomas maistas 

kenkia planetai ir kai pūna?



Maisto švaistymas teršia 4 x daugiau nei aviacija



Lietuvoje



Maisto perteklius Nepriteklius



⚬ bandomuosius/eksperimentinius (saugius vartoti) produktus;

⚬maisto produktus su netinkamu ženklinimu;

⚬ neprekinės išvaizdos produkciją;

⚬ perprodukciją;

⚬ šalutinius gamybos produktus;

⚬ produktus su pažeistomis išorinėmis ar sezoninėmis, proginėmis pakuotėmis;

⚬ dėl klaidų transportavimo grandinėje tikslo nepasiekusius maisto produktus;

⚬maistas su pasibaigusia „Geriausias iki“ galiojimo data;

⚬maistas, artėjantis prie „Tinka vartoti iki“ galiojimo datos.

MES 

SURENKAME:



Žemės ūkis



žemės ūkis



Žemės ūkis



Virtuvėlė



Atiduotuvė


